
SOCHA PRO VÍTR 
 

Hledáte rovnováhu v nejisté době? 

Dnešní výzvou bude vytvořit balanc v pohodlí vašeho domova. Patrně jste někdy 

vrazili do sklenice, která se téměř převrhla, ale občas jakoby zázrakem získala zpět 

svoji rovnováhu. Situace podobná sochám Stanislava Kolíbala, které jsou stabilní i 

labilní zároveň. 

Pustíme se do vršení předmětů. Zkusíme, jak vysoko se dá vystoupat a udržet 

stabilitu. Budete potřebovat pouze libovolné nerozbitné malé či velké předměty a 

pevné nervy. 

Inspirujte se díly Stanislava Kolíbala (Socha pro vítr, Olympie I) ze sbírek Národní 

galerie Praha, které ve vás můžou evokovat pohyb a někdy dokonce i pád. 

Jak na to? 

1.) Shromážděte doma různě velké nerozbitné předměty. Začněte je skládat na 

sebe a vyvažovat tak, aby držely stabilitu.  

2.) Seskupujte předměty do různých tvarů. 

3.) Můžete přizvat i rodiče či sourozence ke spolupráci a postupně přidávejte 

předměty.  

4.) Kompozici seskupených předmětů vyfotografujete a fotografii mi pošlete. 

  

 

Dílo Socha pro vítr, jejímž námětem je trs trávy v kousku půdy, který se podobně jako 

plastika Stanislava Kolíbala ve větru mírně pohybuje. 

 

sbirky.ngprague.cz/dielo/CZE:NG.P_9075 

http://sbirky.ngprague.cz/dielo/CZE:NG.P_9075?fbclid=IwAR2WQ8f7tQKZuNzUYGS4QBVSjz6tjqgXRkwpz790q4zBRnmaLH_11JEGeYY


 
Ester Křížová 



 
Jana Frimmelová 



 
Andrea Sedláková 

 

 

 



 
Šárka Kubantová 

 



 
Kateřina Hochmanová 

 

 



 
Vojtěch Vyorálek 

 



 
Michael Procházka 



 
Bohdan Chrastil 



 
Bohdan Chrastil 



 
Bohdan Chrastil 



 
Bohdan Chrastil 



 
Iveta Holešinská 

 



 
Filip Lemon 



 
Jana Scheerová 

 



 
Nikol Voroninová 

 



 
Eszter Dicko 

 



 
Denisa Zpěváková 

 



 
Michal Konečný 



 
Alžběta Remešová 



 
Alžběta Remešová 



 
Markéta Berková 

 



 
Věra Chalupová 

 



 
Nina Knottová 

 



 
Nikol Gergelová 

 



 
Ivona Procházková 

 



 
Michaela Smetanová 

 



 
Anna Veselá 

 

 



 
Vojtěch Benda 

 



 
Tobiáš Čech 

 



 
Kristýna Kršková 

 

 



 
Tereza Holzknechtová 

 



 
Šárka Damborská 

 

 
Vojtěch Kocman 

 



 
Vojtěch Kocman 



 

 
Anna Foltýnová 

 

 

 



 

 

 



Valérie Vlasáková 

 
Magdaléna Šilerová 

 

 

 



 

 
David Šuba 

 

 

 



 

Milena Moudrá 



 

Adam Kresa 

 

 


